B) *Causa ab animo profecta*: Varr. r. r. 1, 2, 19 cum (hostiam) ab eodem odio (deus) videre nollet. Balb. ap. Cic. Att. 9, 7 B, 3 me ab singulari amore ac benevolentia tibi scribere. Dolab. ap. Cic. ep. 9, 9, 1 ab optimo animo ac deditissimo tibi scripta. D. Brut. Cic. ep. 11, 10, 1 tu a certo sensu et vero indicas de nobis. Prop. 3, 25, 7 ab insidiis flere soles. Liv. 36, 24, 7 oppidum diripiunt non ab ira nec ab odio; 38, 52, 4 ab eadem superbia non venire ad causam dicendam. Sen. contr. 10, pr. 16 nomina non me a nimio favore,

sed a certo posuisse iudicio. Curt. 5, 4, 1 vates adhibere a superstitione animi. Sil. 16, 520 saevus ab ira.

IV. = ablat. instrumenti.

Naev. com. 78 a labris alium invocat. Varro, logist. Catus 33 (p. 251 R.) pictum a plumario. Ov. ex P. 2, 7, 9 laesus piscis ab hamo; fast. 5, 709 pectora traiectus ab ense. met. 8, 379 ab arborea cecidit radice retentus. Cels. 7, 5, 5 ne nervus a telo laedatur. Apicius 1, 2 pisces ab aceto calido perfunduntur. Sil. 10, 5 omni letum molitur ab ense. CIL V 6623 ab asse posuit; 7647 ab asse quaesitum; VI 8731 T. Aelius ab argento scaenico fecit; X 3717 munimentum ab ascia fecit. Gai. inst. 2, 144 prius testamento non valet, ruptum a posteriore; dig. 41, 1, 7, 4 ager a duobus viris comprehensus. Greg. Tur. h. F. 4, 31 inficiebantur homines a veneno; 9, 12 eum ab ipsis telis inidentes interficiunt. Cf. Bonnet, p. 589. Scr. rer. Lang. 477, 1 W. interempti a gladiis; 533, 28 cremata ab igne. *Similiter*: Tert. virg. vel. 1 non ab se loquitur; Ambros. sp. sanct. 2, 133. Itala, Ioh. 5, 19 (Colb.) non potest filius facere a se quicquam. Aug. en. in ps. CIV 14 non a se iustos: *etc.*

Cum adverbis (adverbialibus) coniunctum: Plin. n. h. 17, 227 in ulcus penetrat iniuria omnis a foris. Vitruv. 5, 7, 8 quae efficiunt, una a foro, altera a peregre. Ulp. dig. 38, 2, 3, 18 repellunt a contra tabulas bonorum possessione; 38, 2, 14, 5 puto eum a contra tabulas removeri; Commod. apol. 424 a longe audiunt gentes. Cypr. ep. 4, 4 se ab invicem separant. Ambros. de Abr. 1, 8 Abraham vidit locum a longe. Aug. ad frat. in er. 34 sunt ab heri et nudius tertius. CIL VI 9493 taber(na) ab ultr(a) vic(um) triari; 9515 librarius ab extra porta trigemina: *etc.* Cf. Neue, Formenlehre II³ 939 sq.; Rönsch, Itala und Vulgata 231 sq. abante (it. avanti, frz. avant) Sergius, Gr. L. IV 517, 24, nemo dicit abante; It. genes. 3, 8 absconderunt se a. faciem domini (Vulg. a facie). CIL XI 147 ne quis a. aliam (arcam) ponat. Lex Alam. 42, 1 a. iudicem. Cf. Arch. I 438.